
 

 

 

 

 

 

I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  
 

 

 
Liceo Scientifico - Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 
Istituto Tecnico Turismo  

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali 
Istituto Professionale per la Sanità e l’Assistenza sociale 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 
 

Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918-  vais00400r@istruzione.it 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Prot. vedi segnatura                                                                                                    Bisuschio, 26/02/2024 
 
 

 

 Al Sito Sezione PNRR - All'albo –     

    Agli atti_Amm.Traspaente- Al Dsga 

 

 
 

  Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA/INCARICO PERSONALE DOCENTE ESPERTO 
INTERNO PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI DI RECUPERO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO PER GRUPPI DI ALUNNI - Missione 4 Titolo progetto “Non abbandonare il tuo   futuro” - AZIONI 
DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M.170-2022) – LABORATORIO 2°: PERCORSO DI 
ECONOMIA AZIENDALE TOT. 10 H CLASSE 5 A + 10 ORE CLASSE 5 E 

  Codice CUP D24D22004000006 - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12232. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA La Nota M_PI.AOOGABMIREGISTRO-UFFICIALE(U).0060586.13-07- 
2022 recante gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

VISTA La linea di investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di I e II grado nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

VISTA La nota MI 23940 del 19 settembre 2022; 

VISTA La Nota m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0109799 30-12-2022 
recante Istruzioni Operative per l’attuazione degli interventi relativi alle “Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica” (DM n. 170/2022) 

VISTO Il PTOF 2022-2025 

RITENUTO Di dovere individuare i docenti necessari allo svolgimento di 9 percorsi laboratoriali di 
orientamento disciplinare – formativi per gruppi di studenti a rischio di dispersione 
scolastica; 

VERIFICATA 

 

La possibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 
presso l’istituzione scolastica; 
 

VISTO l'avviso prot. n° 1500 del 10.02.2024 relativo alla selezione personale esterno per la 

realizzazione dei Percorsi di recupero delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento- edizioni di percorsi laboratoriali rivolti agli studenti delle classi 5A e 

5E - Laboratorio di Economia aziendale, pubblicato in albo online d’Istituto; 

 

Protocollo 0002126/2024 del 26/02/202409:01:52



 

VISTO 
le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza ore  12:00 

del 18.02.2024; 

 

VISTO 
il Decreto di costituzione della commissione giudicatrice prot. n. 1779 

del 17.02.2024; 

 

VISTO 
Il verbale di selezione prot. n. 1877 del 20.02.2024, adottato dalla Commissione di 

valutazione incaricata con Decreto n. 1779 del 17.02.2024; 

 

VISTA 
La graduatoria provvisoria prot. n. 1900 del 20.02.2024 

 

CONSIDERATO 
Che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 

 

 

DETERMINA 

Di approvare e pubblicare, in data odierna, LA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA “NOMINA DI PERSONALE 
DOCENTE ESPERTO ESTERNO PER L’ATTIVAZIONE DEI PERCORSI DI RECUPERO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO PER GRUPPI DI ALUNNI - Missione 4 Titolo progetto “Non abbandonare il tuo 
futuro” DELLE AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M.170-2022), allegata al 
presente atto che fa parte integrante e sostanziale. 

Graduatoria definitiva per la nomina di docenti interni per l’avvio di PERCORSI DI RECUPERO DELLE COMPETENZE 
DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO PER GRUPPI DI ALUNNI – CLASSE 5A e 5E LABORATORIO DI 
ECONOMIA AZIENDALE 

 

Affidatario incarico Ruolo Ore di 
impegno 

 GALLI d’ANGELO MICAELA 
ESTERNO 
 A045                          

20 ORE 

        
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 
decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

La Dirigente Scolastica 

Maria Carmela Sferlazza 
Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2024-02-25T11:36:02+0000
	Bisuschio
	MARIA CARMELA SFERLAZZA
	Lombardia




